
Zdravotnická záchranná služba

kraje Vysočina,p.o.
Finanční zabezpečení ZZS k zajištění činnosti IZS 

v roce 2012

Ing. Vladislava Filová

ředitelka ZZS KV, p.o.



Výsledek hospodaření
za rok 2011

Hospodářský výsledek skončil jako 
vyrovnaný

Před účetní úpravou dosáhla ztráta výše 
cca 3 mil. Kč

Ztráta byla vyrovnána pomocí investičního 
fondu



Návrh finančního plánu 
pro rok 2012

Celkové výnosy předpoklad          270 262 tis. Kč

z toho provozní dotace                  166 922 tis. Kč

z toho výnosy za zdravotní péči      99 700 tis. Kč

z toho výnosy za zajištění akcí 600 tis. Kč



Návrh finančního plánu 
pro rok 2012

Celkové náklady předpoklad      273 394 tis. Kč

Z toho osobní náklady                213 000 tis. Kč

Z toho odpisy majetku                  22 584 tis. Kč

Z toho léčiva                                   1 200 tis. Kč

Z toho mediální plyny                     3 500 tis. Kč

Z toho zdravotnický materiál          4 800 tis. Kč

Z toho PHM                                    5 700 tis. Kč

Z toho energie                                4 800 tis. Kč

Z toho služby vč.oprav                 11 000 tis. Kč



Návrh finančního plánu 
pro rok 2012

Návrh finančního plánu je předložen jako ztrátový 
ve  výši 3 132 tis. Kč

Předpokládáme opětovné účetní vyrovnání ztráty 
pomocí investičního fondu

V návrhu není počítáno s navýšením platů
zdravotnických pracovníků

Zvýšení nákladů je vyvoláno především dopočtem 
nákladů za nové VS v Kamenici nad Lipou



Návrh investičního plánu 
pro rok 2012

Celkové nákupy strojních investic jsou plánovány 
ve výši 16 460 tis. Kč

Nejvýznamnější investicí v letošním roce bude 
nákup 7 ks sanitních vozidel pro plánovanou 
obnovu vozového parku v celkové částce cca 14 
mil. Kč,

dále plánujeme nákup 1 referenstkého vozu v 
předpokládané výši 300 tis. Kč

a zdravotnické přístroje a pomůcky



Návrh investičního plánu 
pro rok 2012

Celkové nákupy investic pro výpočetní a 
komunikační technologii jsou plánovány ve výši 
4 620 tis. Kč

z toho nejvýznamnější je náhrada dožívajícího 
radiového serveru ve výši cca 4 mil. Kč

Stavební investice jsou plánovány ve výši  cca 220 
tis. Kč



Nácvik likvidace mimořádných 
událostí v roce 2012 - plán

Únor-březen – noční cvičení – Jihlava - likvidace 
následků hromadné dopravní nehody v tunelu 
– předpokládáme celokrajské cvičení

Duben – Pelhřimov- evakuace pacientů z hořící
budovy v areálu nemocnice – předpokládáme 
účast místní posádky

Květen – Havlíčkův Brod – nástražný výbušný 
systém – předpokládáme účast místní posádky



Nácvik likvidace mimořádných 
událostí v roce 2012 - plán

Září – Nové Město na Moravě – likvidace 
následků při pádu tribuny ve sportovním areálu 
– předpokládáme celokrajské cvičení

Podzim (zatím bez určení) – Třebíč – evakuace 
osob při požáru v ÚSP – předpokládáme účast 
místní posádky



Nácvik likvidace mimořádných 
událostí v roce 2012 - plán

Rozsah personálního, věcného a technického 
zajištění bude předmětem dalších jednání
složek IZS, které určí konkrétní podobu a 
rozsah cvičení.

Jsme připraveni zrealizovat dvě celokrajské
cvičení.



Děkuji za pozornost.




